propter  mortalitatis  pestem,  quae  in  provincia  tua  im- 
minet  de  prsesenti,  presbyteri,  qui  sufficere  possint  ad 

curam  et  regimen  hujusmodi,  ac  ministrandum  eccle- 

siastica  saeramenta,  nequeunt  inveniri.^  Nos  igitur,  qui 
hujusmodi  cultus  augmentum  ac  animarum  salutem 
ferventer  appetimus,  in  prsemissis  adhibere  congruum 
remedium  cupientes,  tuis  in  hac  parte  supplicationibus 
inclinati,  fraternitati  tu3e  celebrandi  per  te  vel  alium 

catholicum  antistitem,  gratiam  et  communionem  Apo- 
stolicse  sedis  habentem,  quatuor  extra  ordinationum  tem- 
pora  ad  hsec  a  jure  statuta,  infra  unum  annum  a  data 
prsesentium    computandum,  omnes    tam    minores  quam 

Avignon, 
Oct.  12, 

1349. 

In  conse- 

quence of the  plague 
there  are 

not  priests 
enough  to 
administer 

the  sacra- 
ments, &c. 

in  the  pro- vince of 

York. 

^  The  archbishop  gives  a  draft  of 
his  letters  testimonial  as  to  the  re- 

ception of  orders  imder  this  papal 

dispensation,  i.e. — 
Noverint  universi  quod  nos,  Wil- 

lelmus  permissione  Divina  Ebor. 
archiepiscopus,  Auglia3  primas,  sedis 
Apostolicae  legatus,  inspecto  registro 
nostro,  comperimus  in  eodem  quod 
A.  de  B.,  nostra3  dioecesios,  vel  talis 
dioecesios,  per  literas  dimissorias 

dicecesani  sui,  die  Sabbati  proximo 
post  festum  Conversionis  Sancti 

Pauli,  anno  Domini  millesimo  ccc'"° 
quadragesimo  nono,  in  ecclesia  nos- 

tra cathedrali  beati  Petri  Ebor.  per 

fratrem  Hugonem  Dei  gratia  Da- 
masci  archiepiscopum,  virtute  com- 
missionis  nostra  quam  auctoritate 

Apostolica,  propter  ministrorum  ec- 
clesiasticorum  carentiam  per  mor- 

talitatis pestem  in  nostra  nuper 

provincia  imminentem  ab  hac  luce 

subtractorum,  nobis  specialiter  attri- 
buta,  sibi  fieri  fecimus,  ordines 
celebrantem,  in  subdiaconum,  ad 

titulum,  etc.  ;  de  quo  reputat  se 

contentum,  etc.,  rite  et  canonice  ex- 
titit  ordinatus,  etc. 

C   C 
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The  arch-  sacros  ordines,  alias  tamen  rite  juxta  canonicas  sanc- 

aliowed^to  tiones,  quibuscunque  Constitutionibus  in  contrarium 
have  addi-  editis  nequaquam  obstantibus,  auctoritate  Apostolica 

nations,  to  tenore  prsesentium  de  special!  gratia  licentiam  imperti- 
supply  the  mur.     Nulli  emo  omnino  hominum  liceat  banc  paginam want.  ....  .  . 

nostrse  concessionis  infringere,  vel  ei  ausu  temerario 

contraire.  Si  quis  autem  hoc  attemptare  prsesumpse- 
rit,  indignationem  Omnipotentis  Dei  et  Beatorum  Petri 
et  Pauli  Apostolorum  Ejus  se  noverit  incursurum. 
Data  Avinione,  iiij.  idus  Octobris,  pontificatus  nostri 
anno  octavo. 

CCLII. 

A  Mandate  from  Archbishop  Zouche  to  the  Official 

OF  THE  Court  of  York,  to  see  that  Prayers 
ARE  OFFERED  UP  FOR  HeNRY  DuKE  OF  LANCASTER. 

(Reg.  Zouche,  252  a.) 

Ripon,  Willelmus,   etc.,    dilecto   filio   Officiali   curiae    nostras 
1351-2.  Ebor.  salutem,  gratiam   et   benedictionem.     Pia   mater 

Henry,  ecclesia,  quae  pro  cunctis  fidelibus  orat  jugiter,  eo  spe- 

Lancaster  cialius  pro  principibus  catholicis  suum  tenetur  conamen 

is  going  extendere  ad  orandum,  quo  ipsorum  religio  earn  benig- abroad  to..  ,,  .-,.-.  ■,    ,  ,  , 

fight  with  '^^OYi  supportat  praesidio,  dum  praeiatos  et  caeteros 
the  enemies  ministr OS  ecclesiae  gubernatione  fovent  pacifica,  et  po- 
cross.  tenti  bracbio  tuentur  jugiter  jura  ejus.  Cum  itaque 

nobilis  vir,  dominus  Henricus  dux  Lancastriae,  regni 
Angliae  membrum  nobile  et  columna  una,  cum  nonnullis 

aliis  proceribus  et  nobilibus  dicti  regni,  ad  partes  se 

jam  contulit  transmarinas,  contra  catliolicae  fidei  ini- 
micos  et  crucis  hostes,  Divina  mediante  dementia, 

triumphant er  pugnaturus ;  sicque  orationes  fidelium,  et 
alia  pia  suffragia  sanctae  matris  ecclesiae,  pro  cujus 
honore  se  periculis  exponere  non  formidat,  sibi  et  secum 
proficiscentibus  in   hac  parte  fore  conspicimus   optima, 
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vobis  mandamus  quatenus  in  ecclesia  nostra  catliedrali 
B.    Petri   Ebor.,  ac    singulis    ecclesiis    civitatis   nostrae 

Ebor.,  diebus  singulis  Dominicis  et  festivis,  dum  in  eis  "Wc  order 
major   aderit  populi  multitudo,  pro  dicto  domino  duce  gee  that 

ac   omnibus    suis    et    sibi    assistentibus,   in    prsemissis  pi^yers  be 
.      .  .  1      .      1  •  •       1         oflrered  for 

laciatis,  per  quoscunque  viros  ecclesiasticos  ejusdem  his  success 

civitatis,  devotas  apud  Altissimum  fundi  preces,  his  ̂ ^^  ̂̂^^ 
nostris  Uteris  expositis  apud  oranes,  ut  Dominus  noster 

Salvator,  pro  Sua  misericordissima  pietate,  dictum  do- 
minum  ducem  cum  suis  omnibus  dirigat  in  agendis,  et 

Suae  defensionis  clypeo  protegat  ab  adversis;  ac  ad 
regnum  Anglise,  cum  suis  omnibus  familiaribus  et  sibi 
assistentibus,  prospero  gressu  reducat,  ac  diu  et  feliciter 
conservet  incolumem,  ad  sanctse  matris  ecclesise  de- 
fensionem  et  dicti  reo^ni  Anorliae  fulcimentum.  Yale. 

Data  apud  Eipon,  primo  die  mensis  Februarii,  anno 

Domini  millesimo  ccc^^^^  quinquagesimo  primo,  et  pon- 
tificatus  nostri  decimo. 

Et  Tnemorandum,  quod  sub  eisdeni  forma,  data,  etc., 

scriptum  fuit  officiali  arckidiaconi  Richemond,  sin- 
gulis archidiaconis  per  dioecesin  Ebor.,  ac  decoMO 

Pontisfracti. 

CCLIII. 

A  Draft  of  a  Letter  from  Edward  III.  to 
Innocent  VI. 

(Letter  Book  of  archbishop  Thoresby,  37). 

Sanctissimo    in   Christo    patri,   etc.,    Edwardus    Dei  Circa  1358. 

gratia,  etc.,  pedum  oscula   beatorum.     Ex  insinuatione  Jf^^reiand^ 
clamosa    dilectorum    nostrorum    justitiariorum    cancel-  petition  us 
lariae,  baronum  et    aliorum    ministrorum  terras    nostrse  Richard 
Hiberniae,  ac  cleri  et  populi  ejusdem,  ad  nostrum,  quod  bishop  of 

dolenter    referimus,  pervenit   auditum,  quod  frater  Ei-  ̂ 'Snt 
cardus   episcopus  Ossoriensis,^  qui    de    ordine  Fratrum  and  greedy man. 

I  See  Theiuer  and  the  Foedera.     But  this  extraordinary  story  seeois  to be  unknown. 

c  c  2 
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Minorum  ad  sedem  ecclesisG  Ossoriensis  promotus,  cir- 
citer    quadraginta    aniios     hujusmodi     pastorale     rexit 
officium,  quasi  a   tempore   coDsecrationis    suae,  pristinse 
mendicitatis  oblitus,  contra  subditos  suos  cervicem  eri- 
gens,    eisdem   inquietus    extitit    et   molestus ;    et   cum, 
avaritise    deditus,   qusestui    pecuniario    totus    inhiaret, 
quendam  modum  extorquendi  pecuniam  a  subditis  suis 
et   aliis   subtiliter   adinvenit,  et    ad  curiam   Romanam 

He  wished  tempore  felicis  recordationis  Johannis  papae  XXII.,  prse- 
SlI  to    ̂^cessoris  vestri,  se  transferens,  officium    inquirendi  de 
appoint      hseretica  pravitate  in  Anglia,  quod  juste  per  prsedeces- 

inqui^?tor    ̂ orem  vestrum  sibi   negatum  fuerat,  petiit   importune ; 
in  cases  of  vidensque   se    proposito    suo  frustratum,  totam   terram 

Engiaiid!    Hibernise    et    ejus    incolas    penes    praefatum    dominum 
This  fail-    papam  et  curiam    suam,  dum    in    ea   moram  traxit  et 

Jj^l'gg  ̂j^g  alibi,  nequiter    et   malitiose   de    hseresi    prsedicando  et 
Irish  with  alias   palam    et    publice    diffamavit ;    et    ad   partes   se 

A^n?^        divertens,   subditis   personis,   religiosis    et    saecularibus, 
his  return,  tam   laicis  quam  clericis,  et    ministris    nostris    ac    aliis 

against^     personis  simplicibus  et   ignaris,  viris  catholicis  et  iide- 
them.         libus,    coram    eo    citatis,    vel    absque    citatione    gratis 

described,    coram  eo  comparentibus,  de  nulla  hseresis  specie  diffa- 
matis  aut  suspectis,  de  fide  quasi  conferendo,  per  verba 
insidiosa  et   interrogatoria  captiosa  eis   opposuit;  et  si 
ex  lapsu  linguae  vel  animi  levitate  aliqua  verba,  etiam 

quae  nullam    haeresin  omnino    saperent,  incaute   emise- 
rant,  ipsos    divinatores,  sortileges   et    haereticos    statim 

fore   pronunciavit,    eosque    tanquam    tales   punivit   in- 
juste;    quosdam  quoque  potentiores  et  nobiliores  dictae 
terrae   nostrae  Hiberniae,  innocentes   et   simplices,  veros 
fidei  catholicae  cultores,  sub  zeli  Christianae  fidei  fucato 

et  conficto  colore,  in  tantum  prosequebatur,  quod   ipsi, 
velut   devoti    sanctae  matris    ecclesiae  filii,  se  voluntati 

seu  gratiae   ipsius  episcopi    sub    spe   misericordiae   sub- 
miserunt ;    quos  in  carcere    suo    detrusit    et  usque    ad 
exhalationem    spiritus     incarceratos    detinet :    quorum 

quorundam  corpora   extra  sepulturam  ecclesiasticam  in 

loco  profano  humantur,  aliorum  vero  inhumaniter,  vel- 
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uti   brutorum   cadavera,  adhuc  jacent  inhumata.     Jus-Ourjus- 
titiarii  etiam  et  aKi  minis tri  nostri   ad  regendum    ter-  not  vistr 
ram   et   populum   ipsius  terrae  nostrae,  et  ad  pacem   et  Kilkenny, 
justitiam    servandum,  crirainaque   et   excessus,  quorum 

correctio    et  punitio    ad  forum    nostrum   regium    spec- 

tat,  corrigendum   [et]  puniendum,  in    civitate    de  Kel- 
kenny,  quae    principalis    dioecesios  Ossoriensis,    ubi  pro 
tribunali  seder e   consueverunt,   prse    timore    hujusmodi 

vindictse  et   impositionum   hseresis  hujusmodi  conficto- 
rum,  sedere,  vel  dioecesin  Ossoriensem  accedere  jam  non 
audent ;    sicque   delicta  remanent    impunita,  homicidise, 

incendiarum,    et    alii    malefactores    vagantur    impune ; 
populares  et  mere  laici,  de    hseresi  redargui  trementes, 

quotidie  de  fide    disputant ;    cujus  praetextu,  quod   do- 
lendum  est,  plures  incidunt  in  errores  ;    clerici  vero  et  He  inter- 

laid a  gravaminibus  per  eum   illatis  ad  sedem    metro-  th^righV 
politanam  appellantes,    per   hujusmodi    hseresis    imposi- of  appeal 

tiones  appellationibus  suis  renunciare  coguntur,  et  qui  ̂    ̂^^' 
appellare    non  audent,  gratise  se    submittunt,  et   pecu- 
nias  sibi   solvunt    ultra  vires ;    cujus    prsetextu    multse  Churches 

parochiales  ecclesise,  propter  extortiones  hujusmodi  in-  and  in^  ̂ 
officiatse,    ad   terram    prosternuntur ;    alia    etiam    mala  ruins, 
innumera   idem  episcopus    indies  perpetrare  non   desis- 
tit.      Supplicarunt    igitur    nobis    humiliter    clerus     et 
populus    dictse   terrse   nostras  Hibernise,  quatenus,  cum 

praefatus     episcopus     centenarius,    decrepitus,    paralysi  The  said 
quoque  enormi  et   perpetuo,  quae  eum    a    multis  annis  above  loo 

tenuit,  ac  quodam  morbo  incurabili  in  tibia,  mala  mors  yf^^^  ̂ ^^> 
vulgariter  nuncupato,  percussus   existat,  surdus  quoque  deaf,  and 

ut  confessiones  subditorum  sine  ingenti  clamore  audire  I'^sane. 
nequeat  sit  efFectus,  ac  dementia  quasi  continua    labo- 
ret,    licet    quandocunque    de    lucidis,    quibus    maliti^ 

studet,  gaudeat    intervallis ;    sic  quoque  propter    impo- 
tentias    hujusmodi  officium    pastorale  nequeat  exercere, 
penes  sanctitatem  vestram  instare  dignaremur,  quatenus, 
ne    gregem    sibi    commissam    ulterius    inficiat    dictus  The  Irish 

episcopus    Ossoriensis,   ab    episcopatu    suo    per   sancti-  us^to  ask^ 
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you  to  re- move him, 

or  give 
him  a 

coadjutor. 

And  ask 
for  Wm., 

bishop  of 
Ferns. 

Begs  him 
to  desire 

the  arch- 
bishops of 

Dublin  and 
Armagh  to 
inquire  into 
the  matter, 
and  to  re- 

move the 
offender. 

tatem  vestram  prorsus  amoveatur,  vel  sibi  detur  per- 
petuus coadjutor  :  ad  quod  officium  venerabilem  patrem 

Willelmum  episcopum  Fernensem,  doctorem  sacrse    pa- 
ginse,  dudum   in  curia  vestra  per  sedem 
Apostolieam  ad  culmen  hujusmodi  pastorale  promotum, 
virum  utique  providum  in  spiritualibus  et  temporalibus 

plurimum  circumspectum,  quorum  dioecesani  se  continue 
reputant  utilem  et  idoneum,  et  ipsum  coadjutorem 
dari  petunt  unanimiter  et  attente.  Verum  quia  .  .  . 
non  potest  dari  coadjutor  eidem,  sanctitatem  vestram 
devote  supplicamus,  quatenus  venerabilibus  patribus 
Dublinensi  et  Armacensi  archiepi^copis,  conjunctim  et 
divisim,  committere  dignemini,  ut  ipsi,  seu  eorum